AVIDI] libidine inflammati. aliter auidos nau- ras dixit Od. 28. huius lib. & saty. 3. lib. 2. auidum heredem. & coniuinas auidos. saty. 5. lib. 1.

NON EGO TE CANDIDE.] candide, li- ber, simplex, aperte, verax, sincere. Od. 11. epod. candidum Pauperis ingenium. & saty. 5. lib. 1. anima, quales, neq; cādidiores Terra tulit. & Ode 14. epod. candide Mæcenus. & epist. 6. lib. 1. epist. si quid nouisti D rectius istis, Candidus imperti: si non, his utere tecum.

INVITVM QVATIAM] sacra Bacchi maxima, occultissimaq; religione contineri, re- conditissimaq; in eis mysteria subesse scribunt boni auctores. huius igitur loci hæc sententia est, te inuitum non commouebo, non te exagitabo. (nemo enim te laceffit impune) neque tua sacra pampinis inuoluta proferā in lucem, aut diuul- gabo: neque res vllas arcanas, & reconditas en- nuntiabo. quod valet, non progrediar bibendo vsq; ad ebrietatē. nam qui immoderatè bibunt, & nimio vini potu fiunt ebrii, res arcanas & re-

conditas ac tacendas enūtiare ac vulgare solēt. inuitum autem dixit, quia quamuis Bacchus non inuitus munera sua largiatur hominibus, inui- tus tamen eos vino obrui, & ebrios fieri videt. [Licet etiam hæc ad sacrorum Bacchi confue- tudinem referre, quam exponit Seruius ad illū locum Virg. Æneid. lib. 4. qualis commotis excitat sa- cris Thyas, &c. his verbis. Commotis sacris idē dixit, quia in sacrorum renouatione commouebantur simula- cra. vnde Horatius, non ego te candide Bassarēn, Inui- rum quatiām. Bassarēum autem Bacchum dictū volunt à Bassaris: de quibus magna quæstio est. Alij enim eas Bacchi nutrices fuisse dicunt, di- ctas ὠδὸν τῶν βάσων καὶ ἀρών, propter insaniam scilicet, caldēmq; Lydas, Macetas, & Mimallo- nas esse nominatas: alij bassaras, calcos fuisse volunt, alij vestimenti genus, vt dicemus ad Od. 25. lib. 3.]

NEC VARIIS OBSITA.] id est, obdu- cta, operata. obserere enim hoc significat per tra- lationem. Plautus in Trinummo. hem istic oportet obseri mores malos, si in obserendo possint interficier. Or- gia autem significat.

SVB DIVVM RAPIAM] diuulgabo, a- periam. ordō, nec sub diuum rapiam tua sacra variis frondibus obducta.

SÆVA TENECVM BEREICINTHIO] diximus suprā ad Od. 16. tympana, cymbala, cornua in sacris Cybeles, & Bacchi adhiberi so- lita, eadēque ferè religione, & eodem ritu v- traque culta esse. qua de re, qui plura scire volet, legat Clementis Alexandrini πρόμια το. Tu igitur Bacche, tympana, & cornua tua, quæ impios ad insaniam adigunt, contine, & comprime: ne pātere, me ad insaniam immoderato vini potu adigi, quemadmodum tuæ Bacchæ audito tuo tympano, & Bereicinthio cornu, furore præcipi- tes aguntur.